
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Fundo Municipal de Educação
Comissão Setorial de Licitação

2" ATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO N» 106.2.15/2023-05/10/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO - PB

CONTRATADO: P E B MARTINS

Origem: licitação modalidade Pregão Eletrônico n" 0.10.73/2023

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
LIMPEZA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Registro: Realínhamento de preço.

deS
i

CD
(O
liJ

A P^FEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,o
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com observância ao disposto no Art. 65, § 8°, da Letl*
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, determina o apostilamento ao Contrato n® 106.2.15/2023,^
objetivando: Efetuar o realinhamento do preço contratado inicialmente - restabelecer o equilíbrio econõmico|
financeiro do contrato. O registro deverá ocorrer nos termos do Processo de Aditamento 002/2024. s

O preço será realinhado na seguinte proporção: acréscimo de 85% (oitenta e cinco por cento) no item
acréscimo de 183% (cento e oitenta e três por cento) no item 143, variando o correspondente preço unitário:

ITEM DISCRIMINAÇÃO IUNIDADEP.ANTERIOR

-«A

ü

c6
<

ü

REALINHADO
VARIAÇm

FRALDA INFANTIL - G - DESCARTÁVEL COM
MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E

142 RESISTÊNCIA, COM INDICADOR DE TROCA E PACOTE RS 29.90
FITA ABRE E FECHA. ATÉ I3KG. PACOTE COM 60'
llJNIl^ES ; ■
FRALDA INFANTIL - M - DESCARTÁVEL COM ' '
MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E

143 RESISTÊNCIA. COM INDICADOR DE TROCA E PACOTE R$21,00
iFlTA ABRE E FECHA. - PACOTE COM 38

UNIDADES. - ATÉ lOKG

Monteiro - PB, 29 de Fevereiro de 2024.

RS 55,37 85%

b
UJ
g
o

s
s

RS 59,43 183%
o
o 2

3|

liUi %
o: M
CO a
O ?

o

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora FME

< CO
Z s

o:
o

;o

9

Av. Coronel Sizenando Rafael, 348, Cenrro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 11.442.838/0001-51



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0ECF-9E6B-C1A8-C5F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

V ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO (CPF 012.XXX.XXX-93} em 29/02/2024 11:44:07 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: SutMutondade Certificadora IDoc (Assinatura 10oc)

m

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://monteiro.1doc.com.br/verificacao/0ECF-9E6B-C1A8-C5F1


